KOMPANIA RAJONALE E UJESJELLESIT
REGIONALNA KOMPANIJA ZA VODOSNABDEVANJE

>HIDROREGJIONI JUGOR« SHA-DD.
Nr. NZ
CU.B2. o
PRIZREN

Dt

Ne pajtim me mandatin qé i &sht& dhéné dhe konform Statutit te kompanise, menaxhmenti i KUR
,»Hidroregjioni Jugor né Prizren, me daté 04.02.2011 miraton dhe publikon kété:

RREGULLORE
mbi ndalimin e prijes se duhanit ne objektet e KUR ,,Hidroregjioni
Jugor“sh.a,Prizren

Neni 1
Duke marr parasysh obligimet qe dalin nga Ligji Nr.02/1.-36 pér Duhanin ,ku qéllimi i kétij ligji
&shté t& mbroj shéndetin e popullatés posagérisht mjedisin e punés, me saktesisht neni 10 pika
10.10 i cili thekson ,,né vendet e punés ku &shté e ndaluar pirja e duhanit nuk duhet t& jené t&
vendosura take-tuket®.
Duke pas parasysh pasojat e démshme q& sjell duhani pér shéndetin e njeriut sidomos
konsumuesit pasiv t& tij dhe mbrojtjén e ambientéve té punese brenda objektéve t& kompanisg,
miratohet Rregullorja e cila ka pér qéllim ndalimin e pirjes sé duhanit brenda objektéve te KUR
,Hidroregjionit Jugor“ng Prizren, me qéllim t& evitimit t& pasojave t& démshme g& sjell duhani
dhe pér arsye & mirembajtjés s¢ pastertisé t& ambientéve t& punés né KUR ,,Hidroregjioni Jugor®.

Neni 2

Ndalohet prija e duhanit népér t& gjitha njesit, fabrikat, zyret, korridoret, WC-te, automjetet dhe
vende te tjera brenda objektit t&¢ KUR ,,Hidroregjioni Jugor®, duke vendosur shenja t& madhesisé
40 cm? me mbishkrimin ndalohet rrepsisht pirja e duhanit, né vende ku mund te lexohen nga
largésia prej Sm .

Neni 3

Pér duhan piresit vend i pirjes se duhanit caktohet hapsira jashté objektit e cila mund t& pérdoret
si vend ku ekskluzivisht pihet duhani ng kompani.

Neni 4

T& gjithé punétorét t& cilét gjinden duke piré duhan né vend t& punés ku ata punojné apo vende t&
tiera t& kompanisg, si né nenin 2, gjobiten me zbritje prej 5% t& pagés neto mujore.

Neni 5
Me qellim t& zbatimit rigoroz t& késaj rregulloreje obligohen te gjithe pérsonat te cilét vérejné
njeréz t€ cilét pijné duhan brenda objektit t& késaj kompanie t'a lajmrojn sigurimin e kompanisé
pér largimin e tyre jashté objektit t¢ KUR ,,Hidroregjioni Jugor né Prizren.

Neni 6

Kjo rregullore hyn ne fuqi né datén e aprovimit t& s& njejtés nga Kryeshefi Ekzekutiv.




